
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA --~ 
64Años 

ACUERDO No o 3 5 -. J 

< O 5 JUN. 2009 
DE 2009 
) 

Por el cual se modifica la distribución presupuesta! del Programa de Internacionalización 
de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca aprobado mediante Acuerdo 01 del 
22 de enero de 2009. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, 
en uso de sus atribuciones legales y en especial de las conferidas por el Acuerdo No 011 del 
10 de abril de 2000, expedido por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que mediante el Acuerdo No 01 del 22 de enero de 2009 el Consejo Académico aprobó la 
distribución presupuesta! para el año 2009, del Programa de Internacionalización de la 
Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca. 

Que la Vicerrectora Administrativa, mediante e-mail de mayo 06 de 2009, solicita una 
adición al Proyecto de Movilidad Estudiantil, para apoyar la asistencia de discentes a 
eventos en los cuales tengan ponencia o invitación directa, siempre y cuando la 
naturaleza del evento amerite el apoyo. 

Que al tomar en consideración el creciente número de estudiantes interesados en 
participar en actividades y eventos en el exterior se considera importante suministrar un 
apoyo como estímulo a su desarrollo personal y un mecanismo para proyectar la imagen 
institucional, por lo anteriormente expuesto se considera necesario modificar la 
distribución presupuesta! al Programa de Internacionalización de la Universidad Colegio 
Mayor de Cundinamarca aprobado mediante Acuerdo No 01 del 22 de enero de 2009. 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO.- MODIFICAR la di.stribución presupuesta! para el año 2009 del 
Programa de Internacionalización de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca, 
aprobada mediante Acuerdo No 01 del 22 de enero de 2009, del Consejo Académico, la 
cual quedará así: 

DENOMINACION DE LA ACTIVIDAD COSTO UNITARIO 
Docentes Visitantes: 
Facultades de Ingeniería y Arquitectura, 
Administración y Economía, Ciencias de la $7.000.000.oo 
Salud, Derecho y Ciencias Sociales. 

Oficina de Investigaciones y Vicerrectoria 
Académica 
Movilidad Internacional de Estudiantes $3 .000.000.oo 

Estudiante~ participantes en eventos en los 
cuales presenten ponencia o presenten 
invitación directa, cuando la naturaleza del 
evento amerite el apoyo. 

.l. 

COSTO TOTAL 

$ 49.000.000.oo 

$15.000.000.oo 

$6.000.000.oo 



60Añps 

Hoja No. 2 del Acuerdo No. O 3 ,,_ de 2009. "Por el cual se modifica la distribución presupuesta! del 
Programa de Internacionalización de la Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca aprobado mediante 
Acuerdo 01 del 22 de enero de 2009". 

Participación en eventos internacionales o 
pasantías de docentes investigadores que 
pertenecen a grupos de investigación 
activos avalados institucionalmente, 
inscritos, reconocidos y calificados en 
Colciencias. 
Cualificación docente sobre estrategias 
para el fortalecimiento de la 
internacionalización con la Universidad 
Colegio Mayor de Cundinamarca. 

TOTAL 

$9.000.000.oo 

$1.000.000.oo 

$80.000.000.oo 

ARTICULO SEGUNDO.- El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D.C. , a los O 5 JUN. 2009 

EL PRESIDENTE DEL CONSEJO, 

LA SECRETARIA DEL CONSEJO, 

241 


	Page 1
	Page 2

